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Delibera n. 6; 4 4/( e 

Il Consiglio nella seduta del I O aprile 2018, composto come da verbale in 

pari data; 

sentito il relatore Cons. Lorella FREGNANI in merito alla 

programmazione della terza edizione del corso di aggiornamento 

professionale in collaborazione con la Corte Costituzionale, in corso di 

definizione, riservato a 100 giudici tributari, da svolgersi presso il Palazzo 

della Consulta dalle ore 14,00 alle ore 18,30 del 13 giugno e dalle ore 9,00 

alle ore 13,00 del 14 giugno 2018; 

visto l'art 24, lettera h), del D.Lgs. 31 dicembre 1992, n.545 come 

modificato dal D.Lgs. 24 settembre 2015, n.156, che attribuisce al 

Consiglio, tra i vari compiti, quello di promuovere iniziative intese a 

perfezionare la formazione e l'aggiornamento professionale dei giudici 

tributari; 

rilevato che il numero dei partecipanti al Corso, per ogni singola regione 

sarà determinato in proporzione al numero dei giudici tributari assegnati in 

ambito regionale, garantendo in ogni caso la rappresentanza di almeno un 

giudice per regione; 

atteso che i giudici ammessi a partecipare saranno selezionati mediante 

sorteggio a livello regionale, con sorteggio residuale nazionale per i posti 

inoptati a livello regionale, assicurando in tal modo trasparenza ed 

imparzialità; 



visto che a tale procedura potranno partecipare esclusivamente i giudici 

tributari che non abbiano partecipato ai precedenti Corsi tenuti presso la 

Corte Costituzionale, edizioni 2016 e 2017; 

considerato che saranno a carico del Consiglio di Presidenza le spese 

inerenti l'organizzazione nonché le spese di viaggio, vitto ed alloggio dei 

giudici ammessi a partecipare al corso, debitamente documentate, nei limiti 

che saranno fissati con apposito provvedimento di questo Consiglio; 

DELIBERA 

l'approvazione, del citato corso secondo le modalità già sperimentate nelle 

precedenti edizioni. 

La domanda di partecipazione deve essere presentata entro il 10 maggio 2018. 

Si comunichi al Consigliere dott. Carlo VISCONTI, Segretario Generale 

della Corte Costituzionale, ai Presidenti delle Commissioni Tributarie 

Regionali e Provinciali nonché ai Presidenti delle Commissioni Tributarie 

di I e II grado di Trento e Bolzano. 

eIL PRESIDENTE 
Mario CAVALLARO_ .. 


